
令和 3 年 1 月６日 

 

事業所及び企業各位 

 

小松市長 和 田 愼 司 

（商工労働担当） 

 

 

大雪による交通混雑回避と安全で効率的な除雪作業の協力依頼 

 

  新春の候，貴殿にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  平素から，本市の産業振興及び防災対策にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

    

さて，本日（１月６日），金沢地方気象台発表によりますと，向こう 1週間は，気

圧の谷や寒気の影響で雪の日が多く，７日～９日頃にかけては，発達した低気圧や強

い冬型の気圧配置によって，石川県では大しけと大雪となることが予報されており

ます。 

 

つきましては，企業の皆様には，降雪の状況によって，交通混雑回避と安全で効率

的な除雪作業を実施するため，自発的な時差出勤または部分休業などの対応につい

て，ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

金沢地方気象台発表（加賀） 

[雪の予想] 多いところで予想される２４時間降雪量 

区分 平地 山地 

６日１２時～７日１２時 ５㎝ ３０㎝ 

７日１２時～８日１２時 ３０～５０㎝ ７０～９０㎝ 

８日１２時～９日１２時 ３０～５０㎝ ７０～１００㎝ 

  [風の予想] 

区分 最大風速 最大瞬間風速 

７日 
陸上 ２５m ３５m 

海上 ２０m ３５m 

 

【担当】 

小松市 産業未来部 商工労働課 西村、中浦 

（TEL）0761-24-8074 

（FAX）0761-23-6404 

 


